
Deliberazione n° 49 del 12/05/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazione per lavori di miglioramento e manutenzione straordinaria di parte
dell’immobile (ex Scuola Media) di Via G. Matteotti.

L'anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di maggio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza acquisita al protocollo dell’Ente in data 22.04.2021 con n.2154, con la quale la Sig.ra Elvira FEDELE,
in qualità di legale rappresentante della “Nuove Frontiere Società Cooperativa Sociale”, chiede l’autorizzazione per
l’esecuzione di lavori per miglioramento e manutenzione straordinaria di parte dell’immobile (ex Scuola Media) di Via
G. Matteotti;

VISTO il contratto rep. n. 565 del 21/12/2017 con scadenza 31/12/2023, ed in particolar modo gli artt. 7 e 8, con il
quale è stato dato in locazione parte dell’edificio ex Scuola Media alla Soc. “Nuove Frontiere Società Cooperativa
Sociale” con sede in Botrugno (LE) alla Via Bolzano, n. 38 – P.IVA 04848550754;

RITENUTO condividere l’idea progettuale per “miglioramento e manutenzione straordinaria” – relazione tecnica e
disegni – allegata all’istanza a firma del Geom. Antonio GEMMA da Zollino (Le);

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore urbanistica, edilizia e
lavori pubblici e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le ragioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e trascritte nel presente
dispositivo,

di condividere l’idea progettuale – relazione tecnica e disegni – allegata all’istanza a firma del Geom. Antonio
GEMMA da Zollino (Le) per i lavori di miglioramento e manutenzione straordinaria di parte dell’immobile (ex Scuola
Media) di Via G. Matteotti e depositata agli atti d'ufficio.

di autorizzare, conseguentemente, la Sig.ra Elvira FEDELE, in qualità di legale rappresentante della “Nuove
Frontiere Società Cooperativa Sociale” alla realizzazione dei relativi lavori alle seguenti specifiche prescrizioni:
- adozione delle necessarie cautele atte a non creare problemi di fruibilità degli spazi pubblici, di scolo delle acque
meteoriche, di barriere architettoniche o di altri impedimenti per l’uso pubblico delle aree.

di dare atto che tutti gli oneri economici, autorizzativi, ecc., che dovessero rendersi necessari sono da ritenersi a
totale carico della Sig.ra Elvira FEDELE, in qualità di legale rappresentante della “Nuove Frontiere Società
Cooperativa Sociale”.

di demandare al Responsabile del Settore Tecnico per il rilascio del prescritto Nulla-Osta.

di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n.
267/2000.

Di dichiarare la presente deliberazione con separata analoga votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: Autorizzazione per lavori di miglioramento e manutenzione straordinaria di parte
dell’immobile (ex Scuola Media) di Via G. Matteotti.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 10/05/2021

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 10/05/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 49 del 12/05/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/05/2021 al n. 267 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 27/05/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


